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ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 22.257.236,23
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 14.649.379,24
      CRÉDITOS A CURTO PRAZO 4.099.759,94
      ESTOQUES 3.464.641,97
      VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 43.455,08
ATIVO NÃO CIRCULANTE 88.176.496,49
      ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 2.138,74
      IMOBILIZADO 88.149.405,93
      INTANGÍVEL 24.951,82

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 310.142,72
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 144.451,22
      OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO 96,62
      DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 165.594,88
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 20.336.996,83
      PROVISÕES A LONGO PRAZO 20.336.996,83
PATRIMÔNIO LIQUIDO 89.786.593,17
      PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 44.117.554,46
      RESULTADOS ACUMULADOS 45.669.038,71

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual
110.433.732,72

110.433.732,72

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

110.433.732,72

80.845.775,23

29.587.957,49
9.250.960,66

14.649.379,24

Exercício Atual

20.336.996,83

95.784.353,48

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00

0,00
0,00

Exercício Atual

0,00

0,00
16.207.056,51

16.207.056,51
0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

2.072.961,78175300000200  -  SIMAE RECURSOS PROVENIENTES DE TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E PREÇOS
811,57175500000000  -  RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

3.318.659,79275300000200  -  SUPERÁVIT SIMAE RECURSOS PROVENIENTES DE TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E
5.985,44275500000000  -  SUPERÁVIT RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS - ADMINISTRAÇÃO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS
Exercício Atual

5.398.418,58
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Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA. Emissão: 02/02/2024, às 09:40:19.
Nota(s) Explicativa(s):


